先月、阿部知事が沖縄県を訪問して行った玉城デニー沖縄県知事との会談において、交流連携

協定を締結することについて合意していました。この度、沖縄県との協議が整いましたので、玉城

知事が来県し、下記のとおり協定締結式及び共同知事会見を執り行います。

１ 協定締結式

（１）日 時 令和５年３月 15 日（水）14:30～14:55

（２）場 所 長野県庁３階特別応接室

（３）出席者（予定）

 沖縄県 玉城知事、島袋政策調整監、嘉数知事公室長

   長野県 阿部知事、関副知事、清水企画振興部長

  （一社）長野・沖縄交流促進機構 井田理事長

（４）内 容（予定）

 ① 協定書署名

② 写真撮影

③ 両県知事挨拶

④ 懇談

⑤ 記念品贈呈

２ 共同知事会見

（１）日 時 令和５年３月 15 日（水）15:00～15:45

（２）場 所 長野県庁３階会見場

（３）出席者 沖縄県 玉城知事

長野県 阿部知事

３ 協定締結式の取材申込

   協定締結式の取材を希望される方は、３月 14 日（火）17:00 までに長野県企画振興部総

合政策課（seisaku@pref.nagano.lg.jp）あてメールにより、報道機関名及び取材者全員の

氏名（連絡先を含む）を明記のうえ、お申し込みください。

長野県（企画振興部）プレスリリース 令和５年（2023 年）３月 10 日

玉城沖縄県知事が来県し、長野県と沖縄県

との交流連携協定を締結します

長野県企画振興部総合政策課

（課長）小林 真人（総合調整幹）馬場 武親

（担当）竹内 悠樹

電 話：026-235-7018（直通）

ＦＡＸ：026-235-7471

Ｅ-mail seisaku@pref.nagano.lg.jp

長野×沖縄
交流事業

沖縄県企画部企画調整課

（副参事）寺本 美幸

（班長）照屋 健一

電 話：098-866-2026（直通）

ＦＡＸ：098-866-2351

Ｅ-mail ooshromy@pref.okinawa.lg.jp

長野県 沖縄県

mailto:seisaku@pref.nagano.lg.jp